
4,4 a?eÁa2,1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená Podle Právního řádu České_republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.é.8912012 Sb., občanskéhó zákoníku, tOaÉien .áránl

a to na základě zakázkY zadávané v souladu se zákonem ě. 134t2o16Sb. na Výkopové práce naarcheologických naleziŠtích a dokumentač.aňrád;a archeologických výzkumech mezízadavatelem této zakázky a jejím vítězeňr 
- J -''

sMLUVNí srRnnY

Muzeum Náchodska
přís pěvková orga n izace Krá toveh radeckého kr{e
Sídlo: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod
lčo: 00084930

DlČ: CZ00O8493O

Bankovní spojení: Komerční banka v Náchodě
Číslo účtu: 2033-551/01oo

Statutární zástupce: PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. (ředitel)
Vedoucíarcheologického výzkumu: Mgr, Jan Košt'ál (kostal@muzeumnachod.cz)
(dále jen,,Objednavatel'')

a

Obchodnífirma fiméno, označení): Stratum služby s.r.o.
Sídlo (místo podnikání): Roudnice 181 , 5O3 27
lČ: 06689931

DlČ: CZ06689931

Kontaktní adresa: Roudnice 181, 5O3 27
Bankovní spojení: 21 O1 35505 3t2}'lO
Osoby oprávněné za zhotovitele: Bc. Jan Skala
k podpisu smlouvy a dodatků k ní: Bc. Jan skala
k rozhodování ve věcech r9a!!7ac9 s právem odsouhlasen í fakturovanýchčástek, realizace a převzetídíla: Bc. ján srala
(dále jen,,Zhotovitel'')

1.1

1.2

I. pŘeoruĚr SMLoUVY
Předmětem této smlouvY je dodávka terénních prací a zpracováHí terénní dokumentacePro záchranný archeolT|'!ý výzkum rJ.r" ávi'. o"'isi'prace s tím související v místěstavbY SPolkový dŮm v Ňacňooc, v r.ri. Úcnoj, Ó; ;}dz'ote pozaoavků objednavatele.
Předmětem Plnění této smlouvY jsou vše9!n1 nezbytné práce a činnosti pro bezvadné akomPletní Provedení ZAv "' ipÁ"oraní 'terénní'Joilr"ntace, 

zajištění vybavení



13

1.4

1.5

1.6

1.7

staveniŠtě a technické přípomoci při provádění ZAV, zához základových pasů a hutnění a
dodŽování platných norem a předpisů BOZP a dalších souvisejících předpisů,

Zhotovitel provede kopáčské a odborné preparátorské práce v rámci ZAV, kresebnou,
fotgrafickou, geodetickou a slovní dokumentaci odhalených situací. V průběhu ZAV
Povede evidence stratigrafických jednotek, archeologických nálezů dle jejich druhu a
seznamy dokumentace. Archeologické nálezy budou ukládány v popsaných papírových
sáčcích a v papírových banánových krabicích. V každé krabici bude seznam náiezů.
Vedle samotného provedení ZAV zajistí zhotovitel zához a hutnění již vykopaných a
zdokumentovaných sond/základových pasů, odvoz a skladkování stavební Šuti v oblemu
80 m3 a odvoz'100 m3 výkopku (zeminy) a zajistí v rámci uvedených prací bagi pro
potřeby odbouránízákladových pasů (50 h).

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy a
jejich dodatkŮ spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k
jejich Provádění. Pro tyto činnostije plně kvalifikován, bude je vykonávat samostatně, pod
vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, prostřednictvím svých zaměstnanců, kteriými
disponuje v potřebném počtu a kvalifikační skladbě a zaměstnává je v pracovněprávnicn
vztazich (popř. prostřednictvím Objednavatelem předem odsouhlasených poddoáavatelů,
kteří k tomu účelu zaměstnávajízaměstnance v pracovněprávních vztazíchi).

Zhotovitel prohlašuje, že mu výkon činností nebyl dočasně soudem pozastaven nebo
zakázán Podle zákona Č. 41812011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řizení
protinim.

Zhotovitel sezavazuje provést ZAY na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané doběa kvalitě za podmínek uvedených v této smlouvě a Objednavatel se zavazuje za
Podmínek stanovených touto smlouvou Zhotoviteli uhradit cenu ZAV dále specifikoúanou
dle článkulV.,odst, 4. 1 této smlouvy.

il. DoBA PLATNosTl SMLoUVY
2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 12.7.2021do 30. 4.2022.

ilI. MísTo A DoBA PLNĚNí
MÍstem Plnění smlouvy je staveniště Spolkového domu v Náchodě, ul. Hurdálkova, ppč.
202 Prostory zhotovitele. Terénní část ZAV je stanované 110 dní od předání staveniště a
následných 6 měsícŮ od ukončeníterénní části ZAV na zpracování terénní dokumentace.
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění ZAV na nezbytnou dobu, pokud nebudou
sPlněnY klimatické podmínky potřebné pro řádné provedení ZAV. Doba a důvody
PřeruŠení Provádění ZAV budou Zhotovitelem s odkazem na příslušné podmínky zapsáný
do stavebního deníku v ten den, kdy dojde k přerušení provádění zťv Zhotovitelem, á
bezodkladně a Prokazatelně o této skutečnosti bude informovat zástupce objednavatele
(ve věcech technických), ktený se nejpozději do následujícího pracovhího dňe písemně
záPisem ve stavebním deníku k této skutečnosti vyjádří. Termín dokončení ZAÝ se pak
ProdluŽuje o poČet dnÍ, na něŽ bylo provádění ZAY ztohoto důvodu oprávněněpřerušeno.
Zhotovitel je povinen pokraČovat v prováděn i ZAV bezodkladně poté, co tento důvod
přerušení odpadne.

StranY Smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace ZAV došlo k prodlení s
Plněním z dŮvodu neoČekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z

3.1

3.3



4.1

ÚČastníkŮ ve smYslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vysší moc - válka, mobilizace,
trJi,Ťffi,k Péd letadla a jiné), Prodlužuje ." tlr.nin pinĚni znv o stejný počet dní trvání

Zhotovitel sije vědom toho, Že v prŮběhu,aY. j".povinen počínat si tak, aby s ohledem nanavazqicí dodávkv a práce neómezou"l obláoňav"t"i.'oorončit stavbu řádně a včas.Zhotovitel si je soúča.ne ueoo, ioánu šklrdli"ý;'irásieor<er, které může jeho pozdníplnění způsobit ve vztahu k řádnémúl včasnému á"k";;;"-i;!'"ilň;""" '

Iv, Náklady na provedení výkopových a dokumentačních
archeologických praciv rámci ZAV

VýŠe nákladŮ je stanovena Ve smyslu zák. č.526/1990 sP.o.cenách, v platném znéní,Cena je stanovena za komPletní, řáŇ . ue".nářou"oi"ii."daných praci a je platná pocelou dobu realizace, a_obsahuje vástere prJ""-" Li,inl.ti související s realizací ZAV.Fakturovaná Částka b_ude vypoét"n" i s obH 
" iaŘr"Jňi sazbě oánÉ ál"-odpovídajícízákonné ÚPravY ÚČinné k datu'usxuteenenízdaniteliĚhJir"eni Zhotovitelje plátce DpH.

konečná Částka bude vypočtena jako součet mzdových nákladů vypočtených jako součinskuteČně odPracovanlión. nooin" 1oonaone .nóioiii.rl''. hodiňóvé .;oy za prácijednotlivých profesí a o-atsicn potožer iozpočtu dle odst. 4.3. )

odhadovaný maximální rozsah práce na jednotlivých pozicích:
Kapitola l: Terénníčást ZAV

Kapitola

Terénní pracovník

1,41.5 575



Kapitola lll: Technické a materiálovéa materiálové zabezpeční ZAY
Položka Sazba kč

Buňky (pronájem, přívoz, odvoz) 40000
Mobilní WC (pronájem, přívoz,

odvoz, čištění) 10000
Pažení výkopu (min. 2Om výkopu
současně, hl. 2 m. š. 1,2-1,5m) 27000
Další technické a materiálové

zajištění (oba l. materiál, doprava,aj) 273o0o

přesun zeminy (tř. 1) do vzdál, ].0 km
a uložení na skládce - 100 m3 40000

přesun stavební suti (cihly, kámen,
betony) do vzdál. ].5 km ( 80 m3 cca

-- 

160t) 36000

skládkovné (cihly, kámen, beton) 80
m3 - cca 160 t)'' 48000

zasyp a hutnění vibr.deskou 35000
Bagr (60 hodin) 93000

Celkem 602 000

Celková cena za dílo činí: 2 14g 575 Kč bez DPH
Samotné DPH 450 150 Kč
Celková cena s DPH 2 593 725 Kč.

44 Smluvní stranY se dohodly a konstatují, že stanovená cena ZAV výslovně představujesjednanou h_odnotu veškených plnění a zavazt<ů Žhotovitele. Štánv .L dohodli, že financelze mezi Profesemi(poloŽkami) převádět, níkoliv víax v rámci ;"áné ioipočtové kapitoly4,5 PředPokladem a souČasně Podmínkou vzniku nároku Zhotovitele na zaplacení Ceny ZAVje provedení prací a jejich odsouhlasení dle poominet< této smtouvy,- 
-

46 VeŠkeré moŽné změnY CenY ZAV v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahuPředmětu této smlouvY musi být před jejich realizací písemne ooŠounlaseny oprávněnýmPracovníkem Objednavatele a potvrzéňy formou písemného oooátŘu. Veškeré práce,které bY Zhotovitel Provedl nad rámec pr"orétu Smlouvy, aniž by byl uzavřendodatek,není Objednavatel povinen Zhotoviteli ulrradit.

5.1

5.2

V. PLACENÍ OÍU AFAKTURACE
Objednavatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy.
zhotovitel bude objednavateli fakturovat měsíčně. zhotovitel předloží objednateli do 5.dne kaŽdého měsíce sou.pis provedený.| p|:9írá pr-"o"sill mesic. znótoviá má 3 dny sek souPisu vYjádřit a po odsouhlasení Z'hotovitel 

"y.i;"í ÓĚj'ednavatlifakturu,
u faktur za zpracování dokumentace (postexkavační část) zhotovitel předloží objednatelido 5, dne kaŽdého ry:jg" soupis provedenýcrr pracii. Ór.o.srý měsíc. Zhotovitel má 3dny se k soupisu vyjádřit a po odsouhlasen"í Žnitouit"iřvstaví objednavateli fakturu do

5.3



výŠe 80 % odsouhlaseného so.upisu p|9cí Zbývajícich 20 o/o z odsouhlaseného výkazubude vYfakturováno zhotoviteli po předání kompletní terénní dokumentace včetněseznamu nálezŮ, vzorkŮ, atd-. Fakturace proběhne na zárladě piedávacího protÓŘÓiuodvedeného díla odsouhlaseného zástup.e, objednavatele.
5,4 Zhotovitel poskytne na zpracovanou dokumentaci záruku 12 měsíců jejího předání.5,5 Faktury budou v souladu s touto smlouvou Zhoto_vitelem vystavo vány vždy jednouměsíČně a doruěenY objednavateli.nejpozději do 10. tatenoárnrno dne následujícíhoměsíce na základě souPisu sxutóene odpracovanlicň 

- 
ňÓJin odsouhlasenýchtechnickýmzástupc,em objednavatele, *tený bude nedílnou součástí každého daňovéhodokladu vYstaveného Zhotovitelem. Při áo.éň"i tohoto .ÓupŇ'i" faktura neúplná,Zhotovitel je Povinen PředloŽit. zástupci objednavatele ve věcech technických soupisskuteěně odpracovaných hodin za' ukončený tatenoarni měsíc ke kontrole a kodsouhlasení.

5,6 Faktura zhotovitele musí obsahovat_ všechny obvyklé náležitosti platebních dokladůstanovené zákonem o DPH a občanským zakoňíkem,2ejména:
o označení faktury ačíslo,

o obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich lč a Dlč,
o předmět plněnía densplnění,
o den vYstavenífaktury, den uskuteČněnízdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
o označeníbanky a číslo účtu, na ktený má býtplaceno,
o fakturovanou Částku a dalŠÍ náleŽitosti podle zákona č,2g5l2oo4 Sb. o DPH veznění PozdějŠÍch PředPisů, včetně podpisu oprávněné oronv iňotov1ele,
o jako přílohu soupis skutečně odpracovaných hodin za příslušné fakturačníobdobíodsouhlasený technickým zástupcem objádnatele.

5,7 objednavatel uhradí fakturovanou částku z každého daňového dokladu dle odst. 2 tohotoČlánku, SPlatnost faktur je minimálně 30 rciénoárni.n oni-oč áářřno prokazatelnéhodoruČení objednavateli. Fakturu může znotoviter také doručit e_máit'em nebo v písemnéPodoběna Podatelnu objednavatele bud' klasickou poštou, nebo osobně na adresuobjednatele.

5,8 V PříPadě, Že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné neboneúplné údaje a nebude obsahovat všechny natelitosti uveoene óosi. s.s, tohoto článku,je objednavatel oPrávněn fakturu vrátit 'do 
termínu leii spÉtnosii. Zhotovitel podlecharakteru nedostatků fakturu,opr?.uí, neoo wiaui nóvbu,'vrácenim faktury se rušíPŮvodní lhŮta sPlatnosti. trtová irrůta' .plátno.ii běží znovu óJ"-Jn" prokazatelnéhodoručení opravené faktury Objednavateli.

5,9 Daň z Přidané hodnotY bude při fakturaci veškených prací a dodávek účtována ve výši dlezákona o DPH v platnémznění.

5,10 Za okamŽik ÚhradY se PovaŽuje okamžik odepsání hrazené částky z účtuobjednavatele.
5,11 objednavatel Provede Úhradu ve splatnosti na účet Zhotovitele uvedený na faktuře zaPředPokladu, Že Zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zoaňiterné-no plnění zveřejněnýsPrávcem daně jako nesPolehlivý plátce, PáiuJ}r,otoviteL oŮol-zvere;něný správcemdaně jako nesPolehlivý plátce, oĚiednavater uniáoi Zhotovit,eii p;ňĚa.tru bez DpH, aDpH bude uhrazeno místně příslušnému .prau.ioáne znotovitele.
5,12 objednavatel Provede Úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený nafaktuře za PředPokladu, Že tento účet uuoe ré-oniptatby zveřejněný správcem daně. VPříPadě, Že tato Podmínka nebude sprnená, dĚi"án.u.tel uhradí pouze částku bez DpH,



61

62

63

a

a doplatek bude uhrazen Zhototrliteli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet
nebude zverejněn po uplynutí lhŮty stanovené o-blednavatelem, bude DpH uhrazenomístně příslušnému správci daněZhotovitele.

5,13 Bude-li Zhotovitel prokazatelněl prodlení s prováděním 7Av či závaznýchjednotlivých
ČástÍ/etaP ZAV dle odst. lll delším než 15 kalendářních dnů, i" Óoj"on"vatel oprávněnúhradu daňových dokladů - faktur pozastavit.

VI. PoVlNNosTl zHoToVlTELE
Zhotovitel se zavazuje nastoupit do terénu do 5 dnů od vyzváníobjednatele
Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele dourěené doby (viz odst. 6.1) nasadit navýzkum pracovníky v požadovaném póčtu.

Zhotovitel je Povinen zÚČastňovat se kontrolních dnů na ZAV dle pokynu objednatele
Zhotovitel se zavazuje lirtmout opatření k maximální ochraně životního prostředí adodrŽo.vání PředPisŮ BozP při jím prováděném ZAV. oale je pouiňen iáistit maximatnibezPeČnost svých pracovníkŮ pří jím prováděném ZAÝ. ý pripaoe'ňorušení této
Povinnostije zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ,iuě uliŠi 1o o00,_ Kčza kaŽdéjednotlivé PoruŠení této povinnosti a dále uhradit veškeré sankce, které by byly vdůsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými orgány,
Zhotovitel je Povinen udrŽovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
9oqalv a neČistoty vzniklé jeho pracemi na .ue natt.oý. Zhotovitér s'e záváiu;e, že budedodŽ_ovat zásady ochrany Životního prostředí podle záronů č. 1711992 Sb., o životním
ProstředÍ, Č. 11411992 Sb,, o ochraně přírodye krajiny, č. 185/2001 ŠĚ; o oopaoecn, vezněníjejic[Pozdějších změn a předpi9ů. V §řipaoe'hávárie bude neprodr"no kontaktovatzástuPce Objednavatele a učiní veškerá 

'neodkraona 
opatření nezbytná ke sníženírozsahu Škod vzniklých v rámci ProváděníZAV. Všechny tyto činnostije povinen provádětna své náklady.

Zhotovitelje Povinen seznámit se s riziky na"staveništi, upozornit na ně své pracovníky aurČit zPŮsob ochranY a Prevence proti Úrazům a;inemu poškozeni zdravi, Zhotovitel jepovinen seznámit objednatele s riziky vyplývajícícr., ) uyrónu jehoprací.
Zhotovitel odPovídá za veŠkeré Škody. na zdravi či majetku, které by objednavateli čitřetím osobám v důsledku provádění ZAV vznikly. 

- "'-J

Zhotovitel na sebe Přejimá zodpovědnost za škody způsobené na jím prováděném ZAVPo celou dobu jeho realizace, stejně tak za Sr<ooy'z|l1sóoene svou činností na zdraví čimajetku třetích osob.

Zhotovitel výslovně ProhlaŠuje, Že se zavazuje řídit se při provádění ZAV pokyny a příkazyobjednavatele. Zhotovitel je povinen na vyŽáaáni poJŘyinout jakoukoti infoimaci týkajícíse provádě ni ZAY Objednavateli a/ne bostavebn íkovi.
zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozorustavebníka/investor ,akce, výkon autorskéhb dozoiu 

-projéktanta 
a zavazuje se kespolupráci s koordinátorem bezpeČnosti a ochrany zaráuílri praci (dále jen BozP).

objednavatel, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví přiPráci mají Právo kontrolY Prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště, a tokdykoli,

Zhotovitel se zavazuje, Že Pokud ZAV bude prováděno zaměstnanci, kteří jsou cizinci,budou mit tito Pracovníci povoleník pobytu na území Ceské republiky a povoleníkzaměstnánÍ Pro místo Prováděníprací (popř. zelenouÉbo modrou kartu), je-li to právními

a7

6.11

610

612

68



PředPisY vYŽadováno a neumoŽni,,aby práci vykonávali v rozporu s vydanými povoleními(popř. zelenou nebo modroukartou).

6"13 Zhotovitel, je Povinen objednavateli prokázat ořgdložením kopií příslušných dokladů,nejPozději do dne zahájení Prací, ze Úšicnni iaměstnanci žnotóitele, kteříjsou cizinci abudou Provádět jakouŘoliv činnost na znvl-mají povoleník pobytuna území českérePublikY a Povolení k zaměstnání pp místo provacícni prá.i tpoír. )erenou nebo modroukartu), je-li to Právními předpisy iyžadovánÓ, iato pouiňňoŠiáati i v případě nástupunových zaměstnancŮ k prováoěhi oita, kteříjsou cizinci. ooieoňávátel má právo vyžádatsi PředloŽení koPií Příslušných.dokladů i rovrorrv v uuooucnri 1Ú. Já ooov dokončeni ZAV;a zhotovitelje povinen této žádosti bezzbyíeenJno odkladuvyhovět.
aU Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou, že na zakázce budou pracovat pracovníci splňujícíPoŽadovanou odbornost Pro kvalifikoŮane pácovni pozice, tedy hl. technik a technikvtabulce pozic, viz příloha č.2.
6,15 V PříPadě nasazení cizincŮ na objednané práce je zhotovitel povinen na své nákladyzajistit Přítomnost osobY, která umÓžni s cijinói bézproblémouol [orunikaci. V případěPoruŠení takové Povinnostije Zhotovitet povinen unráoit on;eonavai"li ,rluuní pokutu vevýŠi 5 000,- Kč/den za každý jednotlivý alstenli prip.o óorsL-; iěiJpouinnosti.
6,16 Zhotovitel se zavazuje, Že nepověří provedením díla poddodavatele, ktený umožňujevýkon nelegální Práce ve smyslu § 5 pism, 

")1ákon. 
e.'qs,stzoo+šo., o zaměstnanosii,ve znění pozdějšíchpředpisů.

6'17 ZměnY Provádění ZAV, které jsou odlišné od postupu navržen ým závaznou pD pro dílčíZAV, jsou 
,moŽné Pouze PÓ Předchozím oosouňtaseni 

=r'o"nénými zástupci obousmluvních stran po projednánís projektantem,
618 Zhotovitelje Po_vinen vYbavit své zaměstnance pohybující se na staveništi objednavatelePracovními reflexními vestami, 

^popř.ochr.nňyrni 
přilbami, podle místa a druhuvYkonávaných terenních prací. oaré ;" inói,iuiter 'póvrnen řňuit své pracovníkyPracovnímí ProstředkY nutnými pro výkon pr""^^i"n činnostíare pieJmetu této smlouvy.6Í9 Zhotovitel je Povinen dodŽovat veš_keré právní předp,isy, včetně předpisů týkající sebezPeČnosti Práce a technických_za,řiieňi,ffiena zákóna č.3o9/ioo6 Sb., kteryim seuPravují dalŠÍ PoŽadavkY bezPe.čnosti.a ocniány.zolaví pri práČi u pr..ouněprávníchvztazích a o zajiŠtění bezPeČnostia o.nr.ný ,Jr.'ui pri einňostineúo poskytování služebmimo PracovněPrávní vztahy .(zákon ._;Ňi;.í dalších bezpečnostních podmínekbezpeČnosti a ochrany zdrávÍ.'při pra.il, l.láii."ni vlády č. 362/2005Sb.,o bližšíchPoŽadavcích na bezpečnosta ochianu'zdr.Í;1 niióqci n. prá"ouištích; nebezpečím páduz výŠkY nebo do hloubkY a nařízení uúJi e.-'s9112006 Sb., o bližších minimálníchPoŽadavcích na bezPeenost a ochranu 4irari p}i praci na stauénlsiicň. znotovitel přejímáv rámci výkonu jeho Činnosti, dle Dodattu, |JÍoveonost za riiéňí postupu praci, zabezPeČnost a ochranu zdravi osob v prostóru siaieniste, poznnio.ni.nv azazachováníPořádku na staveniŠti, V PříPadě ryr'jieli1+.ru'ilrinnostije Zhotovitel povinen uhradit

iji;.T;,",?3'o3ill.,T,,#,,.ookutu 
ve výši 5 o0o,- 

- 

Ře ." n iái Ěonotri"l, i,stéňll óii;;;
620 Zhotovitel zodPovídá v rámci uýToly jeho činnosti, dle Dodatku, za bezpečnost a ochranuzdraví osob v Prostoru stavenišiě, kteié se iJ" *"r,a zejí oprávnJne. ir,otovitel je povinenzajistit v rámci výkonu jeho činnosti, dle oooáikŮ, uezpáeňosi pia." a provozu podle

:§:['J.-ř;í:^''n 
préopisrr a norem oezpeenosiňi"r,, 

--ňňiáilcrýcn, 
požárních

62 Zhotovitel ProhlaŠuje, Že má |_ 9.1u podpisu 
lÝto smlouvy uzavřenou poiistnousmlouvu,jejímŽ Předmětem je pojištění oobÓ"Eonosti za škodu způsobenou Zhotovitelemobjednavateli či třetí osobě Ú sóuulstosti s ;ýko;;; jeho činnosti,'s iorsahem pojištění vevýŠi nejméně Í 500 0o0,-KČ a jejíž r."pi" *JŮř ň;" pojistného iertřiratu tvoří přílohu č.



4 této smlouvY. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobuzárukY bude PojiŠtěn ve smyslu tohóto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného
Plnění Pod Částku..uvedenou v předchozí větě. poruŠi-ti tyto povinnosti, je povinenobjednavateli uhradit jednorázovoŮ smluvní porulu u" uyli soboo,- re. ýiomto případněje dále objednavatel oprávněn od této smlouvy odstoupií 

-

7.1

7.3

Pokud Zhotovitel uPozorní v rámci prováděného ZAV na nevhodnou povahu věcíPřebíraných od Objednavatele, nebo na_ nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů
Předaných Objednavatelem, je Objednavatel povin"n urn"."né připomínky bezodk|adnězváŽit a vYdat PÍsemné rozhodnutí v takové lnŮtě, ;ňy';"by ohrožen plynulý průběh prací.TotéŽ PlatÍ, zjistÍ-li se skryté překážky bránící provaJéni áV dohodnutým způsobem.
objednavatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací,upřesnit obsah a způsob provedeníprací.

objednavatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění zAv. zjistí_liObjednavatel, Že Zhotovitel provádí Z^v ; rorporu ." .uliri povinnostmi, je objednateloPrávněn doŽadovat. se toho, aby Zhotovitet áv prouádct řádným;pú;b;r, JestližeZhotovitel tak neuČiní ani v Přiměřáné lhůtě mu k toniu postvtnute a postup Zhotovitele by
§:l"l;rchYbně 

k vadnému provedení ZAÝ,-Je-Óňňo'nater oóravnán od smlouvý

VII. SOUČl N NOSTOBJ E DNAVATELE

VIII. PoRUŠENí suluvNícn uleonÁní -snnxce
81 Pro PříPad Prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DíLo v dohodnutémtermínu uvedeném ve smlouvě, tj do 110 dnri;J Óř"dárí staveniště, včetně vyklizenístaveniŠtě, má objednavatel vůči Žhotoviteli nárok ň"-uňi"r"ní smluvní pokuty ve výši 0,4yo z celkové ceny za oíto bez DpH zakaždý i zapoďatyi katendářní den prodlení.

V PříPadě, Že na PracoviŠti nebude 
. 
minimální požadovaný počet pracovníků, máobjednatel Právo Zhotoviteli uložit sankci ve výšši ďoo kč za každého nepřítomnéhopracovníka a pracovní den.

objednavatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele aZhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.
objednavatel se zavazuje_ Pro případ prodlení s placením sjednané ceny dle čl.lV.,odst.4.1 zaplatit Zhotoiiteii smíuvni poi.uiu uá uřsi-Ó) olo zdlužné částky zakaždý izapočatý kalendářníden prodlení po termínu splatnosti. '

ZaPlacením smluvní Pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobenéškody a to v plném rozsahu.

Ix. oDsToUPENÍ oD .ML.UVY n oÍlčícn D.DATKŮ
objednavatel a Zhotovítel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy a jejích Dodatků vPříPadě Podstatného PoruŠéní smluvních povinností orúnou smluvní stranou, v případechstanovených touto smlouvou, vČetně jejích DoJatků a u piipaoe, je-li v inslovenčním řízeníPřísluŠným soudem rozhodnu.to o ripáátu Zhotovitele něuá;"-ri insolvenční návrh ve věciZhotovitele v Postavení dluŽníka zamítnut pro nedostatek majetku. Zapodstatné porušení

&4

85

9.1



92

smluvních povinností se považuje zejména neplnění sjednaných termínů a dalšíchrozhodujících závazků vyplývajícícír z téío .riouuýi ueáino jejích Dodatků.
NeProvádÍ-li Zhotovitel ZAV řádně, kvalitně nebo jinak 

?o.r,u:uj9 smluvní povinnosti, jeobjednavatel oprávněn odstoupit 
"9 19t: ;Éil-; jejích 'oooatŘů 

v'případě, žeZhotovitel nesplní své. povinnostivyptyv ající zá 9rl",1"v ..1i.v dodatečně přiměřené lhůtě,
[:::X.Tri,jrtomu 

byla poskytnutá, bridemz však-iaťo-lnůta ;;;i ňyi'lratsi než 1a

odstoupení od smlouvy. a jejích Dodalků musí biýt učiněno písemně a doručenoProkazatelně druhé smluvni straně...Úeinry 
-oárřup"ní 

nastávají dnem doručeníPÍsemného oznámení o odstoupeni- Vzaiárn'ne-ná'rň účastníků 
-ieto 

,rrouvy se vPříPadě ukonČení Platnosti teto smtouvy.no.řt9ním ,álňe,áoo,i uvedeným v odst. 9.1. a g.2tohoto článku smlouvy budou řídit příslúšnými ústaná"Jňiri občanského zákoníku.
Dojde-li k ÚČinnému odstouPení od smlouyy..3 jejích Dodatků, je objednavatel povinenuhradit Zhotoviteli Pouze to, o co se prová-dě ní^ zeÝ óoon.tit. Nedojde-li k dohodě ohodnotě tohoto obohacenÍ, bude oceněno.n"É"rý, po.Jot", na náklady Zhotovitele.
objednavateli budour uhrazeny Zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení praci zdŮvodŮ na straně Zhotovitele a tím pJo", nutnosii áoáneeni ZAV jiným Zhotovitelem avlivem nedodržení termínu dokončeníáv.
zánikem smlouvy a jejích.Dodatků nejs9r1 dotčeny nároky účastníků na náhradu škody ajiné sankce, které za trvání smlouvy vinikly, ' -" -"'

94

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
101 Dluží-li si strany vzájemně plnění stejného druhu, může každáz nich prohlásit vůči druhéstraně, Že svoji Pohledávku započitává proii-pohr"dávce orune .tr"nv. K započtení lzePřistouPit, jakmile straně vznikne pra_vo Óozao'Óvat uspokojení ur.rini pohledávky a plnitsvŮj vlastnídluh,K zaPoČtení jsou.ipůsooire p"'Íri"oávky, které lze uplatnit před soudem.Pohledávka nejistá nebo nLurčitá k 

';ň.,EÉni 
způsobilá není. odsunul_li věřitel kdlužníkově žádosti čas plnění bezúplatn{ ;d" svoji pohledávŘu přesto započíst pouplynutíčasu, kdy měldlužník plnit půvóáné ---

10'2' Zhotovitelje Povinen mít na dobu ode dne zahájení prací až do odstranění všech zařízenístaveniŠtě a vYklizení staveniŠtě uz.ur"nu pojisin-ou smlouvu na pojištění odpovědnosti zaŠkodu zPŮsobenou Při realizaci předmět.9 iJio'.e z.a*iziy; ffiiĚ, pojistného plněníalespoň ve výŠi 1,600.000 KČ a se spoluúČastí maximálně ve výši 50.ooo Kč PojistnéPodmínkY sPolu se sjednanou oooou irva,rrí polsieni musí umóžn'ou.t výplatu pojistnéhoPlněnÍ, Pokud k události, ze které vznitne šk5Já, ioio" 
"" "yd;uáo"n", období, i kdyžby ke Škodě, anebo ke vznesení nároku ná ňJňraou škody došlo později (do okamžikuPromlČení nároku), Pro PříPad.P.o.ru:"!i teio póvinnosti sé iňótori,t"r zavazuje zaplatit

;?;jffjť;#H^i:kutu ve výši jedné čtňřňi.dpokládané noánotv zakázky uvedené

10,3, Zhotovitel je oPrávněn Postoupilrb: zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této
Sij:!ffi€i::' Dodatků vr:rei ooJeon"uát"ri ň;; po preocnozi, pi."rném souhlasu

10,4, Zhotovitelje oPrávněn pouŽÍt pofrledávky,vyplývající z této smlouvy a jejích Dodatků vůčiobjednavateli jako zástavu či pro.;ine záiisi8Ň .ili"n závazků v,:rú řéti osobě pouze popředchozím písemném souhlaŠuOÓi"O*u.t"i". -'''



xI. zÁvĚnečruÁ usrRruoveruí
11.1 Tam, kde nejsou Práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení

občanskéhozákoníku.

11.2 Smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že v případě, že kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé
ustanovení této smlouvy neplatným, platnost ostatních uleoňani smlouvy tím není
dotČena. Smluvní strany se zavazují formou Dodatku r této smlouvě naírradit takto
nePlatná Či neúČinná ustanovení této smlouvy ustanovenímijejich povaze nejbližšími, a tos přihlédnutím k vůli obou smluvních stran obsažené v této smtbuvc.

11.3 Smluvní strany si sjednávajÍ, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit
nebo doPlňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných DodatŘů k smlouvě
PodePsaných oběma smluvníma stranami v souladu s právním řádem čn tze.im. 2á7.
13412016 Sb.). Za Písemnou formu se pro tento účel nebude považovat uymena e-
mailových Či jiných elektronický_ch zpráv Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze
namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato splněním.

11,4 Práva a Povinnosti vyplývající z této smlouvy a jejích Dodatků přecházejí i na případné
právní nástupce obou smluvníchstran.

11.5 Zhotovitel ProhlaŠuje, Že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebepodpisem této smlouvypřevezme.

11,6 Zhotovitel Potvrzuje, Že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec
Zadavatele, Člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární orgán, člen realizačního týmu
Projektu Či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zaáánípředmětného řízení, dále že není dodavatelem či dodavatelem ve sdružení s osobou,
která je zaměstnancem Zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na
základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného řízení.

11,7 Tato smlouva je vYhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdží objednavatel ajeden Zhotovitel,

1'1,8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

11,9 Jde-li o smlouvu, jejíŽ zveřejnění je podle zákona č.340t2o15 Sb., o registru smluv
Povinné (tj. zejm smluvní cena přesahuje 50 tis, Kč bez DpH), bude tato smlouvazveřejněna ve_veřejně dostupném registru smluv; v tomto případě Áabývá účinnosti tímtódnem zveřejněnÍ. Nejde-li o smlouvú s takovou povinnosií, pak účinňosti nabývá dnempodpisu smlouvy.

11,10 ZáPis do Registru smluv bude dále obsahovat údaje v souladu se zákonem o registru
smluv.

11,11 Zveřejnění smlouvY Provede smluvní 9trana kupující v souladu se zákonem o registru; ažbude registrace provedena, kupující předá 1 pare smlouvy prodávají;í;u.
11,12 Smluvní strany se dohodly na vylouČení aplikace ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku,

tzn,, Že Smluvní stranY si nepřejÍ, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy býĚjakákoliv Práva a Povinnosti dovozovány z dosavádní ú budoucí pi"*" zavedené mezistranami Či zvYklostí zachovávaných obecně či vodvětví týkajícím se pieometu plněnítéto
smlouvY, ledaŽe je ve Smlouvě výslovně.sjednáno jinak. vedte shora'Úvedenéhb si straný
PotvzujÍ, Že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodníchzvyklostí čipraxe.

11,13 Smluvní stranY se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností vesmYslu ust. § 1765 odst,2 občanského zákoníku. Tzn., že Zňotoviteli nevznikne vůčiObjednavateli Při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě anizvýšení ceny za dílo ani zrušenísmlouvy.



11,14 Smluvní stranY.s.e Ve,smYslu § 630 odst.1 občanského zákoníku dohodly na promlčecídobě v délce 4 let, počítané odě dne, kdý órauó ,onn olit uprriňcňňpre.
11'15 Smluvní stranY s.e dohodlY, Že možnost.zhojení.nedostatku písemné íormy právníhojednání se vYlučuje, a že něplatnost prauninó iáJnani, pió néř J ffivní strany sjednalyPÍsemnou formu, lze namítnout koyrotiv,izn. , z" ,ireri Šmrur.ri;i stranami neplatíustanovení§ 582 odst.1 prvnívěta a oóst. i'óoeá".xeho zákoníku.
11'16 Zhotovitel ProhlaŠuje, Že se před podpisem této smlouvy seznámil se SmluvnímiPodmínkami bezPeČnosti a ochrany záraui pri |á, požární ochrany a ochrany životníhoprostřed í (přílohač. 3).

11'17 Smluvní stranY tuto smlouvu PřeČetly, prohlašují , že je projevem jejich svobodné a vážnévŮle, Že nebYla sjednána v tísni za nápadně nevyinooných podmínek a na důkaz souhlasudoplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoručnípodpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Krycí list zákazky
příloha č, 2: Čestné prohlášení, kvalifikace a neexistence střetu zálmu

ÍfJ"#ljJ:oŽÍ: 
Pojistná smlouva zhotovitele a příloha dle bodu 5.2, a 5.3.dle zadávací

v Náchodě dne /' /, 4-C4/
Za Objednatele

PhDr. Sixtus Bolom- #ffi
V rq'e&p§š
za zhotovitele

dne /q,] . 4^L4

muzeum
náchodska

,,, ,, .Iykovo náměstí 1, 547 Ol Nacllod
,...,0(]084930, Dlč cZ ocrcls+g.lo

-4-


